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Remissvar – En reform för 
datadelning (SOU 2023:96) 
 
Åklagarmyndigheten har ombetts att lämna synpunkter på utredningen om 
interoperabilitet - En reform för datadelning   
 
Sammanfattning 
 
Sammantaget ställer sig Åklagarmyndigheten positiva till utredningens förslag 
och den föreslagna nya lagstiftningen. Arbetet är angeläget och 
Åklagarmyndigheten ser stor samhällsnytta i ett genomförande. Inom den 
brottsbekämpande sektorn finns emellertid sedan många år en väl fungerande 
interoperabilitet i enlighet med rapportens definition och att förändra denna 
skulle ha en omfattande påverkan på området.  
 
Arbetet inom den brottsbekämpande sektorn är förordningsstyrt genom 
Förordning (2019:1283) om rättsväsendets digitalisering och Förordning 
(2014:1085) om rättsväsendets informationshantering. Brottsförebyggande 
rådet, Brottsoffermyndigheten, Domstolsverket, Ekobrottsmyndigheten, 
Kriminalvården, Kustbevakningen, Polismyndigheten, Rättsmedicinalverket, 
Skatteverket, Tullverket och Åklagarmyndigheten samverkar i ett råd för 
digitalisering av rättsväsendet. Ordförande i rådet är myndighetschefen för 
Brottsförebyggande rådet.  
 
Åklagarmyndigheten anser i första hand att rådet för digitalisering av 
rättsväsendet även fortsättningsvis ska vara sektorsansvariga för 
interoperabiliteten inom den brottsbekämpande sektorn, alternativt ska de utses 
för att bistå Myndigheten för digital förvaltning med sektorspecifik kompetens. 
 
Ny lag om den offentliga förvaltningens interoperabilitet, nationell 
styrning och krav på att använda nationella interoperabilitetslösningar 
 
Det är angeläget med en tydligare styrning mot ökad interoperabilitet för den 
offentliga förvaltningen för att lyckas med samhällets digitalisering. För 
rättsväsendets myndigheter ser Åklagarmyndigheten att lagen är motiverad 
endast för utbyten utanför brottmålsprocessen. Inom den brottsbekämpande 
sektorn finns emellertid sedan många år en väl fungerande interoperabilitet i 
enlighet med utredningens definition. Angelägna dataflöden är fullt 
interoperabla mellan rättsväsendets myndigheter inom brottmålsprocessen och 
det föreligger inget behov i denna del för interoperabilitet med myndigheter 
utanför rättsväsendet.  
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Omfattande investeringar inom rättsväsendet  
Varje år utbyts mer än 6 miljoner strukturerade verksamhetutbyten mellan 
myndigheterna i rättsväsendet, vilket dagligen skapar stor nytta i 
myndigheternas operativa verksamheter. Tillsammans med statistikutbyten så 
rör det sig om mer än 26 miljoner transaktioner. Under år 2023 gjordes en 
nyttoberäkning som visade årliga nyttor om sammanlagt mer än 1 miljard 
kronor.  
 
Åklagarmyndigheten har under nästan 20 års tid gjort omfattande investeringar 
för att möta den interoperabilitet som Rättsväsendets digitalisering innebär. Att 
ändra på denna väl fungerande lösning vore såväl kostsamt som riskfyllt och 
skulle utgöra en undanträngningseffekt på andra viktiga utvecklingsinsatser. 
 
Delegerat ansvar till rådet för digitalisering av rättsväsendet  
För att på ett bra sätt kunna hantera dessa risker och samtidigt bevaka 
utredningens intressen så anser Åklagarmyndigheten i första hand att rådet för 
digitalisering av rättsväsendet även fortsättningsvis ska vara sektorsansvariga 
för interoperabilitet inom den brottsbekämpande sektorn, alternativt ska de 
utses för att bistå Myndigheten för digital förvaltning med sektorspecifik 
kompetens. 
 
 
Detta remissvar har beslutats av it-direktören Anders Thoursie och it-
utvecklingschefen Jennifer Hasselroth efter föredragning av 
verksamhetsarkitekt Andreas Cervin. 
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                   Andreas Cervin   
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